Los importes de los apoyos para personas beneficiarias facilitadoras de servicios son: 

• 1 persona coordinadora, quien recibirá un apoyo económico durante 11 ministraciones (febrero a diciembre) por un monto 

unitario mensual de $10,000.00 (diez mil pesos 00/100 M.N.), lo que da un monto anual total de $110,000.00 (ciento diez 

mil pesos 00/100 M.N.); 

• 4 personas paramédicos, quienes recibirán un apoyo económico durante 11 ministraciones (febrero a diciembre) por un 

monto unitario mensual de $7,000.00 (siete mil pesos 00/100 M.N.), lo que da un monto anual total de $308,000.00 

trescientos ocho mil pesos 00/100 M.N.); 

• 69 personas facilitadoras deportivas, quienes recibirán un apoyo económico durante 11 ministraciones (febrero a 

diciembre) por un monto unitario mensual de $7,000.00 (siete mil pesos 00/100 M.N.), lo que da un monto anual total de

[...]

$5,313,000.00 (cinco millones trecientos trece mil pesos 00/100 M.N.); 

• 4 personas de apoyo logístico, quienes recibirán un apoyo económico durante 11 ministraciones (febrero a diciembre) por 

un monto unitario mensual de $ ,000.00 (siete mil pesos 00/100 M.N.), lo que da un monto anual total de $308,000.00 

trescientos ocho mil pesos 00/100 M.N.). 

7.4. Este programa social requiere para su operación un lote de material deportivo (balones para diferentes disciplinas, 

elementos de señalización, entre otros), por lo cual considera para gastos de operación $561,000.00 (quinientos sesenta y un 

mil pesos 00/100 M.N.). 

8. Requisitos y procedimientos de acceso. 

8.1. Difusión. 

8.1.1. Las presentes reglas de operación se publicarán en la Gaceta Oficial de la Ciudad de México; asimismo, se podrán 

consultar en la página web: https://www.tlalpan.cdmx.gob.mx/.